МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	г. Новокуйбышевск

	№

«Об организации горячего питания в МОУ ООШ № 18»
Для улучшения структуры питания школьников и в целях реализации нового механизма оплаты горячего питания, а также во исполнение письма Поволжского управления министерства образования и науки Самарской области от 23.09.2009 г. № 1126

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Беляевой М.Д. – бухгалтеру, сформировать базу данных по учащимся 1 – 9-х классов школы до 15 октября 2009 года; ежемесячно выписывать на каждого обучающегося и выдавать посредством классных руководителей на руки учащемуся или его родителю (законному представителю) квитанцию для оплаты за горячее питание через кредитную организацию.

2. Классным руководителям: Заречновой Т.Е., Бахмат И.А., Леоновой Т.В., Саяпиной Г.А., Ермолович И.И., Ремизовой Т.Д., Олейнеченко Г.Н., Исаенко В.И., Кривошеевой Н.С., Пивоваровой О.А., Достоевской Л.А., Королевой Т.С., Кривошеиной Н.М., Новиковой М.А., Калиной Л.Г., Звонаревой Г.К., Слепушкиной Г.Н, Фатхутдиновой М.В. завести журнал учета посещаемости школы обучающимися (по каждому классу отдельно) и ежедневно до 12-00 предоставлять сведения об отсутствующих учащихся, оплативших горячее питание, Фатхутдиновой М.В.

3. Фатхутдинову М.В. – назначить ответственной за подачу заявки на питание в школьную столовую; за ведение табеля учета посещаемости школы учащимися, оплатившими горячее питание, с последующей его сдачей в бухгалтерию в последний день месяца.

4. Случаями возврата родительских средств за горячее питание считать:

· выбытие учащегося из общеобразовательного учреждения;

· отсутствие ребенка по причине заболевания;

· отсутствие обучающегося в школе по письменному заявлению родителей (или законного представителя);

· отсутствие обучающегося по уважительной причине с заблаговременным письменным уведомлением (не мене 1-х суток) классного руководителя (участие в соревнованиях, конкурсах, концертах, олимпиадах и т.п.).

5. В случае заболевания учащийся снимается с горячего питания на следующий день за днем уведомления.

6. Возврат родительских средств в случае выбытия учащегося из учреждения производить платежным поручением на лицевой счет в кредитном учреждении или на пластиковую карту на основании письменного заявления родителя (законного представителя) с предоставлением выписки банка (реквизиты, лицевой счет).

7. Квитанция для оплаты за горячее питание на следующий месяц выписывается с учетом разницы в оплате за предыдущий месяц.

8. Родителям (законным представителям) производить оплату за горячее питание до 25 числа текущего месяца. Информацию об оплате доводить до классного руководителя, который делает соответствующую запись в журнал учета посещаемости.

9. Началом реализации нового механизма оплаты горячего питания считать 01 ноября 2009 года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МОУ ООШ № 18                                                  Данилова Н.Н.

С приказом ознакомлены:

_______________ Заречнова Т.Е.

_______________ Бахмат И.А.

_______________ Леонова Т.В.

_______________ Саяпина Г.А.

_______________ Ермолович И.И.

_______________ Ремизова Т.Д.

_______________ Олейнеченко Г.Н.

_______________ Исаенко В.И.

_______________ Кривошеева Н.С.

_______________ Пивоварова О.А.

_______________ Достоевская Л.А.

_______________ Королева Т.С.

_______________ Кривошеина Н.М.

_______________ Новикова М.А.

_______________ Калина Л.Г.

_______________ Звонарева Г.К.

_______________ Слепушкина Г.Н.

_______________ Фатхутдинова М.В.

_______________ Беляева М.Д.